

E C DE MENEZES



Pra a Ferreira Bayma – 529, Sala 01 – Centro – Cod  – MA
CEP: 65400-000 - Fone: (99) 999939110
Email: elciane.menezes@gmail.com
CNPJ – 18162031/0001-04

Att: Central de compras

Prefeitura Municipal de Cod 

Cota o de pre os referente a licita o para o fornecimento de lanches, refei es e frutas para a tender os estabelecimentos da sa de.

COTA O DE PRE O

ITEM	TIPO DE REFEI�O	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CACHORRO QUENTE - (p�o massa fina com aproximadamente 15 cm de comprimento, acompanhado de carne moida temperada e cozida, salsicha e queijo ralado)	UNIDADE	28.000	R\$ 4,00	R\$ 112.000,00
2	P�O COM PAT� - (p�o massa fina com aproximadamente 10cm de di�metro, com pat� cremoso de frango)	UNIDADE	18.000	R\$ 1,50	R\$ 27.000,00
3	P�O QUEIJO E PRESUNTO (p�o massa fina com aproximadamente 10cm de comprimento com queijo e presunto)	UNIDADE	18.000	R\$ 2,50	R\$ 45.000,00
4	BOLO DE TRIGO, (Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, ovos, leite e fermento) para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	12.000	R\$ 20,00	R\$ 240.000,00
5	BOLO DE MILHO (Ingredientes: milho verde, �leo, a�u�ar, fub� de milho, ovos, farinha de trigo, coco ralado e fermento em p�, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	12.000	R\$ 25,00	R\$ 300.000,00
6	BOLO DE MACAXEIRA (Ingredientes: mandioca ralada, a�u�ar, coco ralado, ovos e manteiga, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	13.000	R\$ 25,00	R\$ 325.000,00
7	MINI SALGADOS DIVERSOS - (coxinha, quibe, risoles de carne ou queijo, empada, bolinha de queijo, armazenado em caixa com 100 salgados)	CENTENA	5.000	R\$ 85,00	R\$ 425.000,00
8	P�O TIPO FRANC�S (aproximadamente 90g a unidade, ingredientes; farinha de trigo, �gua e fermento biol�gico)	UNIDADE	14.800	R\$ 0,70	R\$ 10.360,00
9	MELANCIA IN-NATURA (Melancia in-natura servidas em fatias conservadas e com boa apar�ncia)	KG	2.150	R\$ 6,00	R\$ 12.900,00
10	BANANA IN-NATURA (Banana in-natura, conservadas e com boa apar�ncia)	KG	2.150	R\$ 9,00	R\$ 19.350,00
11	MEL�O IN-NATURA (Mel�o in-natura servidas em fatias, conservadas e com boa apar�ncia)	KG	2.150	R\$ 8,00	R\$ 17.200,00

E. Fontes

12	LARANJA IN-NATURA (Laranja in-natura servidas descascadas, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 6,00	R\$ 12.900,00
13	MANGA IN-NATURA (Manga in-natura descascadas e fatiadas, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 7,00	R\$ 15.050,00
14	ABACAXI IN-NATURA (Abacaxi in-natura descascados e fatiados, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 7,50	R\$ 16.125,00
15	MAÇÃ IN-NATURA (Maçã in-natura, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 8,50	R\$ 18.275,00
16	MINGAU DE MILHO (Ingredientes; milho branco, creme de leite, leite condensado, leite de Coco, coco fresco e Cravinho da Índia, armazenado em copos descartáveis de 300 ml)	UNIDADE	3.500	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00
17	CAFÉ PRONTO (Ingredientes; café, água e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)	UNIDADE	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
18	LEITE LIQUIDO INTEGRAL (Leite em liquido integral armazenados em garra térmica de 1 Litro para servir)	UNIDADE	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
19	ACHOCOLATADO (Ingredientes; Achocolatado em pó, leite em liquido e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)	UNIDADE	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
20	REFRIGERANTE (Rfrigerante de sabores variados, armazenados em garrafa de 2 litros)	UNIDADE	700	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00
21	SUCO DE MARACUJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor Maracujá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 9,00	R\$ 1.710,00
22	SUCO DE ABACAXI (Suco de polpa de fruta natural Sabor abacaxi, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
23	SUCO DE CAJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor cajá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 11,00	R\$ 2.090,00
24	SUCO DE GOIABA (Suco de polpa de fruta natural Sabor goiaba, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
25	SUCO DE ACEROLA (Suco de polpa de fruta natural Sabor acerola, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
26	SUCO DE CAJU (Suco de polpa de fruta natural Sabor caju, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
27	REFEIÇÃO 1: FRANGO ASSADO (Frango Assado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)	UNIDADE	3.350	R\$ 18,00	R\$ 60.300,00
28	REFEIÇÃO 2: BIFE ACEBOLADO (Bife acebolado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)	UNIDADE	3.350	R\$ 21,00	R\$ 70.350,00

[Handwritten signature]

29	REFEIÇÃO 3: PEIXE FRITO (Peixe frito, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servido em recipiente descartável, por pessoa)	UNIDADE	3.350	R\$ 25,00	R\$ 83.750,00
----	---	---------	-------	-----------	---------------

Valor Total da cotação: R\$ 1.863.980,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta reais)

Nos preços ofertados já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos tributos, transporte, seguros, contribuições sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto, a proposta de preços já está inclusa as despesas com frete, carga e descarga, seguros, mão de obra, dentre outros.



Codó – MA 15 de Setembro de 2020.

Elcianne Cruz de Menezes

E C DE MENEZES
Elcianne Cruz de Menezes
Proprietária/Administradora



Relatório de Cotação: FORNECIMENTO DE LANCHES, REFEIÇÕES E FRUTAS

Pesquisa realizada entre 11/09/2020 08:37:15 e 15/09/2020 16:13:34

Relatório gerado no dia 15/09/2020 16:23:05 (IP: 190.83.41.54)

Item 1: CACHORRO QUENTE - (pão massa fina com aproximadamente 15 cm de comprimento, acompanhado de carne moída temperada e cozida, salsicha e queijo ralado)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
8	28.000 Unidades	R\$ 4,07 (un)	R\$ 113.960,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais		NºPregão:132019 UASG:153015	09/08/2019	R\$ 4,67
Valor Unitário					R\$ 4,67
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL		13662018	17/09/2018	R\$ 3,46
Valor Unitário					R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Item 2: PÃO COM PATÊ - (pão massa fina com aproximadamente 10cm de diâmetro, com patê cremoso de frango)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
11	18.000 Unidades	R\$ 3,20 (un)	R\$ 57.600,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS		NºPregão:592020 UASG:987541	26/05/2020	R\$ 1,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima		NºPregão:22020 UASG:154080	14/05/2020	R\$ 4,45
Valor Unitário					R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Item 3: PÃO QUEIJO E PRESUNTO (pão massa fina com aproximadamente 10cm de comprimento com queijo mussarela e presunto)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
11	18.000 Unidades	R\$ 2,24 (un)	R\$ 40.320,00		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada Regimento Escola de Cavalaria	Nº Pregão: 52020 UASG: 160270	18/08/2020	R\$ 2,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano IF GOIANO - CAMPUS CAMPOS BELOS	Nº Pregão: 12019 UASG: 154629	12/02/2019	R\$ 2,48
Valor Unitário				R\$ 2,24



Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Item 4: BOLO DE TRIGO, (Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, ovos, leite e fermento) para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	12.000 Unidades	R\$ 15,12 (un)	R\$ 181.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Nº Pregão: 602020 UASG: 120628	02/09/2020	R\$ 14,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	Nº Pregão: 52020 UASG: 158149	11/08/2020	R\$ 15,74
Valor Unitário				R\$ 15,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,12

Item 5: BOLO DE MILHO (Ingredientes: milho verde, óleo, açúcar, fubá de milho, ovos, farinha de trigo, coco ralado e fermento em pó, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	12.000 Unidades	R\$ 15,10 (un)	R\$ 181.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO R. G. DO NORTE INST. FED. DO R. G. DO NORTE / CAMPUS JOÃO CÂMARA	Dispensa de Licitação Nº 2/2019 UASG: 158373	01/11/2019	R\$ 14,93
2	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO CEARÁ INST. FED. DO CEARÁ / CAMPUS ACARAU	Dispensa de Licitação Nº 16/2018 UASG: 158322	01/11/2018	R\$ 15,27
Valor Unitário				R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Item 6: BOLO DE MACAXEIRA (Ingredientes: mandioca ralada, açúcar, coco ralado, ovos e manteiga, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	13.000 Unidades	R\$ 16,54 (un)	R\$ 215.020,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:192020 UASG:120631	23/04/2020	R\$ 18,50
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS APODI	Dispensa de Licitação Nº 7/2019 UASG: 158371	01/11/2019	R\$ 14,58
Valor Unitário				R\$ 16,54



Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54

Item 7: MINI SALGADOS DIVERSOS - (coxinha, quibe, risoles de carne ou queijo, empada, bolinha de queijo, armazenado em caixa com 100 salgados

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	5.000 Centos	R\$ 63,25 (un)	R\$ 316.250,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	12601	24/06/2020	R\$ 62,50
2	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	7217	22/04/2019	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 63,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,25

Item 8: PÃO TIPO FRANCÊS (aproximadamente 90g a unidade, ingredientes; farinha de trigo, água e fermento biológico)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	14.800 Unidades	R\$ 0,62 (un)	R\$ 9.176,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:62020 UASG:980217	03/09/2020	R\$ 0,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:402020 UASG:154043	04/05/2020	R\$ 0,73
Valor Unitário				R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Item 9: MELANCIA IN-NATURA (Melancia in-natura servidas em fatias conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	2.150 Quilogramas	R\$ 3,99 (un)	R\$ 8.578,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:662019 UASG:450522	29/08/2019	R\$ 4,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	NºPregão:212018 UASG:160514	22/11/2018	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,99



Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 10: BANANA IN-NATURA (Banana in-natura, conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	2.150 Quilogramas	R\$ 7,61 (un)	R\$ 16.361,50		
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:1292019 UASG:158516	07/11/2019	R\$ 8,18
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED.DE ED., CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO		Dispensa de Licitação Nº 4329/2019 UASG: 158329	01/11/2019	R\$ 7,04
Valor Unitário				R\$ 7,61	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Item 11: MELÃO IN-NATURA (Melão in-natura servidas em fatias, conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	2.150 Quilogramas	R\$ 6,46 (un)	R\$ 13.989,00		
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria		NºPregão:122019 UASG:160547	30/01/2020	R\$ 6,25
Valor Unitário				R\$ 6,25	
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO		10381	29/01/2020	R\$ 6,68
Valor Unitário				R\$ 6,68	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Item 12: LARANJA IN-NATURA (Laranja in-natura servidas descascadas,conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
8	2.150 Quilogramas	R\$ 4,52 (un)	R\$ 9.718,00		
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 222019 UASG: 160236	11/05/2020	R\$ 4,92
Valor Unitário				R\$ 4,92
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	9178	04/10/2019	R\$ 4,12
Valor Unitário				R\$ 4,12



Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 13: MANGA IN-NATURA (Manga in-natura descascadas e fatiadas, conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	2.150 Quilogramas	R\$ 6,63 (un)	R\$ 14.254,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus Picos	Nº Pregão: 32019 UASG: 158356	06/11/2019	R\$ 6,41
Valor Unitário				R\$ 6,41
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1031018 000746/2019	12/11/2019	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Item 14: ABACAXI IN-NATURA (Abacaxi in-natura descascados e fatiados, conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	2.150 Quilogramas	R\$ 6,58 (un)	R\$ 14.147,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	10976	23/03/2020	R\$ 6,55
2	MUNICÍPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	Nº Licitação: 762697	26/04/2019	R\$ 6,62
Valor Unitário				R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Item 15: MAÇÃ IN-NATURA (Maçã in-natura, conservadas e com boa aparência)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	2.150 Quilogramas	R\$ 7,52 (un)	R\$ 16.168,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:70212020 UASG:981253	21/07/2020	R\$ 7,59
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292019 UASG:158516	07/11/2019	R\$ 7,45
Valor Unitário				R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52



Item 16: MINGAU DE MILHO (Ingredientes; milho branco, creme de leite, leite condensado, leite de Coco, coco fresco e Cravinho da Índia, armazenado em copos descartáveis de 300 ml)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14	3.500 Unidades	R\$ 5,24 (un)	R\$ 18.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240192020 UASG:925162	12/05/2020	R\$ 6,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA	NºPregão:12019 UASG:158145	17/07/2019	R\$ 4,04
Valor Unitário				R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Item 17: CAFÉ PRONTO (Ingredientes; café, água e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	700 Unidades	R\$ 7,35 (un)	R\$ 5.145,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:592020 UASG:987541	26/05/2020	R\$ 6,70
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO INSTITUTO FEDERAL GOIANO/CAMPOS IPORÁ	Dispensa de Licitação Nº 73/2018 UASG: 158667	01/11/2018	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 7,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Item 18: LEITE LIQUIDO INTEGRAL (Leite liquido integral armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	700 Unidades	R\$ 3,56 (un)	R\$ 2.492,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	NºPregão:62020 UASG:389185	01/04/2020	R\$ 3,51
Valor Unitário				R\$ 3,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA	10398	31/01/2020	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,60



Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Item 19: ACHOCOLATADO (Ingredientes; Achocolatado em pó, leite líquido e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	700 Unidades	R\$ 12,76 (un)	R\$ 8.932,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:572020 UASG:986595	14/08/2020	R\$ 14,18
Valor Unitário				R\$ 14,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO	10105	17/12/2019	R\$ 11,33
Valor Unitário				R\$ 11,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Item 20: REFRIGERANTE (Rfrigerante de sabores variados, armazenados em garrafa de 2 litros)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	700 Unidades	R\$ 8,96 (un)	R\$ 6.272,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais	NºPregão:162019 UASG:926188	19/11/2019	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:816050	08/07/2020	R\$ 9,03

Preço Público Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

Valor Unitário R\$ 9,03



Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Item 21: SUCO DE MARACUJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor Maracujá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

PREÇOS 28 QUANTIDADE 190 Unidades PREÇO ESTIMADO R\$ 10,76 (un) TOTAL R\$ 2.044,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:22020 UASG:150182	18/02/2020	R\$ 9,69
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	NºPregão:42019 UASG:160299	24/09/2019	R\$ 11,82
Valor Unitário				R\$ 10,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Item 22: SUCO DE ABACAXI (Suco de polpa de fruta natural Sabor abacaxi, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

PREÇOS 16 QUANTIDADE 190 Unidades PREÇO ESTIMADO R\$ 6,59 (un) TOTAL R\$ 1.252,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar	NºPregão:32020 UASG:160392	21/07/2020	R\$ 7,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:212020 UASG:153166	30/03/2020	R\$ 5,29
Valor Unitário				R\$ 6,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Item 23: SUCO DE CAJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor cajá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

PREÇOS 19 QUANTIDADE 190 Unidades PREÇO ESTIMADO R\$ 10,56 (un) TOTAL R\$ 2.006,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:42020 UASG:120630	18/02/2020	R\$ 11,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar	NºPregão:102018 UASG:160014	28/09/2018	R\$ 9,62

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público



Identificação Data
Licitação Preço

Valor Unitário R\$ 10,56



Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Item 24: SUCO DE GOIABA (Suco de polpa de fruta natural Sabor goiaba, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	190 Unidades	R\$ 5,45 (un)	R\$ 1.035,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 5,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:42020 UASG:984767	14/05/2020	R\$ 5,41
Valor Unitário				R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 25: SUCO DE ACEROLA (Suco de polpa de fruta natural Sabor acerola, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	190 Unidades	R\$ 5,75 (un)	R\$ 1.092,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO CAMPUS GRAJAU IFMA	Dispensa de Licitação Nº 11/2019 UASG: 154854	01/12/2019	R\$ 5,50
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGUIRAS	Dispensa de Licitação Nº 25/2019 UASG: 158296	01/11/2019	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Item 26: SUCO DE CAJU (Suco de polpa de fruta natural Sabor caju, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	190 Unidades	R\$ 7,39 (un)	R\$ 1.404,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:572020 UASG:120633	06/08/2020	R\$ 7,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	NºPregão:12020 UASG:160036	03/03/2020	R\$ 7,02
Valor Unitário				R\$ 7,39



Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Item 27: REFEIÇÃO 1: FRANGO ASSADO (Frango Assado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	3.350 Unidades	R\$ 15,20 (un)	R\$ 50.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:142020 UASG:460259	20/02/2020	R\$ 14,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:142020 UASG:460259	20/02/2020	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 15,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Item 28: REFEIÇÃO 2: BIFE ACEBOLADO (Bife acebolado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	3.350 Unidades	R\$ 15,06 (un)	R\$ 50.451,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:142020 UASG:460259	20/02/2020	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA	NºLicitação:816764	01/06/2020	R\$ 15,62
Valor Unitário				R\$ 15,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Item 29: REFEIÇÃO 3: PEIXE FRITO (Peixe frito, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servido em recipiente descartável, por pessoa)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	3.350 Unidades	R\$ 19,53 (un)	R\$ 65.425,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºLicitação:780297	29/08/2019	R\$ 21,56
2	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	NºLicitação:757426	20/03/2019	R\$ 17,49
Valor Unitário				R\$ 19,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

Valor Global: R\$ 1.424.895,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: CACHORRO QUENTE - (pão massa fina com aproximadamente 15 cm de comprimento, acompanhado de carne moída temperada e cozida, salsicha e queijo ralado)

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
28.000 Unidades	CACHORRO QUENTE - (pão massa fina com aproximadamente 15 cm de comprimento, acompanhado de carne moída temperada e cozida, salsicha e queijo ralado)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Objeto: Contratação de empresa especializada para a exploração comercial dos serviços de restaurante e lanchonete no prédio 19 do Campus II do CEFET-MG..

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Cachorro quente

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Data: 09/08/2019 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:153015

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2019 14:19

Homologação: 06/09/2019 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.995.366/0001-97	KZ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
09.565.838/0001-05	HR - LANCHES PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4,60
* VENCEDOR *		
13.273.877/0001-06	SAO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4,67
05.104.259/0002-87	NUTRIMINAS REFEICOES COLETIVAS LTDA	R\$ 4,67
22.554.450/0001-69	MEMORIAL CAFE E LANCHES EIRELI	R\$ 4,67
65.191.827/0001-75	COMEDERE LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,46

Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Descrição: CACHORRO QUENTE - CACHORRO QUENTE

Data: 17/09/2018 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 13682018
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.176.575/0001-22 * VENCEDOR *	JOAO CARLOS CIESLAK	R\$ 3,46
05.503.520/0001-30	G. P. GRIEGER - CONFEITARIA	R\$ 3,47

Item 2: PÃO COM PATÊ - (pão massa fina com aproximadamente 10cm de diâmetro, com patê cremoso de frango)

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	PÃO COM PATÊ - (pão massa fina com aproximadamente 10cm de diâmetro, com patê cremoso de frango)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de lanches, a serem utilizados em programas, treinamentos, palestras e reuniões e outros eventos de capacitação e informações das diversas secretarias da administração municipal - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..
Descrição: SANDUÍCHE - SANDUICHE 120g Sanduiche com pão tipo francês - com aproximadamente 50g cada, recheado com queijo e presunto fatiados; e patê de frango ou maionese (escolha na solicitação), embalados individualmente em guardanapos, acondicionados em pratos de papel, totalizando um peso individual de 120g.
CatMat: 108138 - SANDUÍCHE , SANDUICHE NOME

Data: 26/05/2020 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987541
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61	DAVID BORGES DE OLIVEIRA	R\$ 1,90
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Roraima

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de lanches para atender aos processos seletivos da Comissão Permanente de Vestibular no âmbito da Universidade Federal de Roraima..

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Lanche (sanduiche frio preparado com pão de forma, alface, queijo, presunto de peru e patê de presunto) embalado em papel filme.

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Data: 14/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:154080

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.790.280/0001-56 * VENCEDOR *	R M P ROMERO	R\$ 3,50
23.791.616/0001-23	JOSE DOMINGOS MENDES	R\$ 3,80
34.878.773/0001-97	RAFAEL F CHAVES	R\$ 3,80
28.461.904/0001-33	L. P. MAIA DE SOUZA	R\$ 4,00
10.144.616/0001-90	SOARES & SOARES LTDA	R\$ 4,45
15.631.736/0001-35	CASA FREITAS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA	R\$ 8,45
09.453.066/0001-01	DINIZ & ZANONA LTDA	R\$ 9,52
84.048.826/0001-10	MZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,54
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 9,55

Item 3: PÃO QUEIJO E PRESUNTO (pão massa fina com aproximadamente 10cm de comprimento com queijo mussarela e presunto)

Preço Estimado: R\$ 2,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	PÃO QUEIJO E PRESUNTO (pão massa fina com aproximadamente 10cm de comprimento com queijo mussarela e presunto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada
Regimento Escola de Cavalaria

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para o exercício de atividade de cantina no 2º RCG, POR CESSÃO DE USO, A TÍTULO ONEROSO, em imóvel sob a jurisdição do comando do exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: SANDUÍCHE - SANDUÍCHE, TIPO PÃO FRANCÊS, TIPO RECHEIO PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA EM FATIAS

CatMat: 252444 - SANDUÍCHE , TIPO PÃO FRANCÊS, TIPO RECHEIO PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA EM FATIAS

Data: 18/08/2020 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160270

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/08/2020 20:00

Homologação: 27/08/2020 20:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.431.280/0001-04 * VENCEDOR *	LARISSA PAGANO GAMA 13538130701	R\$ 0,75
40.419.095/0001-05	C B GONCALVES CANTINA E BAZAR	R\$ 1,41

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.555.121/0001-00	T.J.M SAMPAIO CANTINA	R\$ 1,70
13.211.132/0001-04	Y E J RIBEIRO RAMOS LTDA	R\$ 1,75
39.132.451/0001-18	CANTINA SEGREDO FAMILIAR LTDA	R\$ 2,00
05.522.906/0001-90	CHALEGRE RIO CANTINA, LANCHES E PETISCOS LTDA	R\$ 2,99
12.104.814/0001-55	GPLJ SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 3,90
08.749.931/0001-07	CANTINA RECANTO DO CONDOR LTDA	R\$ 4,50
04.142.275/0001-10	TIFABIO'S CANTINA LTDA	R\$ 6,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
IF GOIANO - CAMPUS CAMPOS BELOS

Objeto: O objeto desta licitação é a Concessão Onerosa de Espaço Físico, localizado no IF Goiano Campus Campos Belos, destinado à exploração de uso da lanchonete, para o atendimento de alunos, servidores e comunidade em geral. O Critério de julgamento será pelo menor preço global por grupo..

Descrição: SANDUÍCHE - SANDUÍCHE, TIPO PÃO FRANCÊS, TIPO RECHEIO PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA EM FATIAS

CatMat: 252444 - SANDUÍCHE, TIPO PÃO FRANCÊS, TIPO RECHEIO PRESUNTO E QUEIJO MUSSARELA EM FATIAS

Data: 12/02/2019 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:154629

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/02/2019 16:33

Homologação: 12/02/2019 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.694.637/0001-11 * VENCEDOR *	CELUITA LUCIANO DOS SANTOS ABREU 92098924100	R\$ 2,48
29.345.750/0001-87	MARIANA DOS SANTOS FERNANDES 97652938104	R\$ 2,48

Item 4. BOLO DE TRIGO, (Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, ovos, leite e fermento) para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)

Preço Estimado: R\$ 15,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,12

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	BOLO DE TRIGO, (Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, ovos, leite e fermento) para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de panificação e derivados para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém..

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PESO 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO

CatMat: 308248 - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PESO 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO

Data: 02/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602020 / UASG:120628

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,28
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,40
10.888.680/0001-85	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA	R\$ 11,90
10.651.286/0001-29	M E R PEREIRA	R\$ 14,50
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,40
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os campi e Reitoria do IF Sertão-PE..

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - Bolo de trigo: Bolo de trigo, fofo, sabores diversos (sabor mesclado, branco, chocolate, laranja). Sem cobertura, contendo data de validade e de fabricação. Embalado individualmente com plástico filme. A unidade deverá ser de 1 kg

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO . BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Data: 11/08/2020 09:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52020 / UASG:158149
Lote/Item: 14/189
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/08/2020 10:24
Homologação: 25/08/2020 13:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.992
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.306.897/0001-30	GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI	R\$ 13,95
08.802.999/0001-02 * VENCEDOR *	SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA	R\$ 15,74
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 16,23

Item 5: BOLO DE MILHO (Ingredientes:milho verde,óleo,açúcar, fubá de milho,ovos,farinha de trigo,coco ralado e fermento em pó, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)

Preço Estimado: R\$ 15,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	BOLO DE MILHO (Ingredientes:milho verde,óleo,açúcar, fubá de milho,ovos,farinha de trigo,coco ralado e fermento em pó, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,93

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS JOÃO CÂMARA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural aos alunos deste IFRN Campus João Câmara, através do Programa de Aquisição de Alimento (PAA).

Descrição: BOLO ALIMENTICIO / TORTA - BOLO DE MILHO

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO . BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Data: 01/11/2019 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2019 / UASG: 158373
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 650

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
852.390.894-34 * VENCEDOR *	SEVERINA FELIX JUSTINO	R\$ 14,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,27

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

Descrição: BOLO ALIMENTICIO / TORTA - BOLO DE MILHO

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTICIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Data: 01/11/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2018 / UASG: 158322

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: kg

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
968.083.903-63 * VENCEDOR *	JACINTA MARIA SILVEIRA	R\$ 15,27

Item 6: BOLO DE MACAXEIRA (Ingredientes: mandioca ralada, açúcar, coco ralado, ovos e manteiga, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)

Preço Estimado: R\$ 16,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	BOLO DE MACAXEIRA (Ingredientes: mandioca ralada, açúcar, coco ralado, ovos e manteiga, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronautica
GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (bebidas e padarias). PAG 67302.024556/2019-86.

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - BOLO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO DE MACAXEIRA, SEM RECHEIO. 1ª QUALIDADE, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Data: 23/04/2020 09:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:120631

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 15:18

Homologação: 29/05/2020 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.863/0001-75 * VENCEDOR *	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 16,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.910.122/0001-74	ERICA DE OLIVEIRA JEREISSATI 11003269443	R\$ 16,50
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
11.417.150/0001-11	J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,00
01.500.212/0001-09	VANDERLEA VIEIRA GALDINO	R\$ 20,09
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 20,12



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,58

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS APODI

Data: 01/11/2019 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), conforme Chamada Pública 01/2019.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **BOLO ALIMENTICIO / TORTA** - BOLO DE MACAXEIRA, SEM COBERTURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO RESISTENTE, COM A PARTE INFERIOR NA COR BRANCA OPACA E A TAMPA (PARTE SUPERIOR) TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL A DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E PESO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADOS E ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. OS MESMOS DEVERÃO ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2019 / UASG: 158371

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: RN

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.730.633/0001-55 * VENCEDOR *	COOPERUBA COOP MISTA AGRO IND PEQ PROD CARAUBAS LTDA	R\$ 14,58

Item 7: MINI SALGADOS DIVERSOS - (coxinha, quibe, risoles de carne ou queijo, empada, bolinha de queijo, armazenado em caixa com 100 salgados

Preço Estimado: R\$ 63,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,25

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Centos	MINI SALGADOS DIVERSOS - (coxinha, quibe, risoles de carne ou queijo, empada, bolinha de queijo, armazenado em caixa com 100 salgados	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Data: 24/06/2020 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJÕES DE 13 KG E DE 45 KG, ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS; GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (PÃO FRANCES, PÃO DE QUEIJO, MINI SALGADOS VARIADOS, BOLO CONFEITADO/RECHEADO E BOLO SIMPLES), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE ALVORADA D'OESTE/RO.

Descrição: MINI SALGADOS VARIADOS: (RISOLES - MINI SALGADOS VARIADOS: (RISOLES, COXINHAS, QUIBES). PODENDO TER OS RECHEIOS DE: QUEIJO E PRESUNTO, FRANGO, CARNE, QUEIJO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12601
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 291
Unidade: CENTO
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.585.203/0001-00 * VENCEDOR *	SCHOFFER PANIFICADORA E PADARIA LTDA	R\$ 62,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (PÃES FRANCESES, PÃES DE QUEIJOS, SALGADOS VARIADOS, BOLO SIMPLES, BOLOS CONFEITADOS E RECHEADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

Descrição: Mini salgados variados: (risoles - Mini salgados variados: (risoles, coxinhas, quibes). Podendo ter os recheios de: queijo e presunto, frango, carne, queijo.

Data: 22/04/2019 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 7217
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 241
Unidade: CENTO
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.585.203/0001-00 * VENCEDOR *	SCHOFFER PANIFICADORA E PADARIA LTDA	R\$ 64,00

Item 8: PÃO TIPO FRANCESES (aproximadamente 90g a unidade, ingredientes: farinha de trigo, água e fermento biológico)

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
14.800 Unidades	PÃO TIPO FRANCÊS (aproximadamente 90g a unidade, ingredientes: farinha de trigo, água e fermento biológico)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde..

Descrição: 'PÃO' - 'PÃO', TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G

CatMat: 232597 - PÃO , TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G

Data: 03/09/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980217
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.200
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 0,50
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 0,50
14.556.107/0001-25	LINDENBERG FERREIRA DE LUNA	R\$ 0,50
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,73

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Gêneros Alimentícios: pão, presunto, salsicha, entre outros.

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

CatMat: 460380 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:154043

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 13:46

Homologação: 08/05/2020 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.402.149/0001-71	OLIVEIRA & LOURENCO INDUSTRIA DE PANIFICACAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 0,73

Item 9: MELANCIA IN-NATURA (Melancia in-natura servidas em fatias conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	MELANCIA IN-NATURA (Melancia in-natura servidas em fatias conservadas e com boa aparência)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios Percíveis tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe, etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: CAFÉ - Melancia de 1ª qualidade, in natura, madura.

CatMat: 9725 - CAFÉ , CAFE MOIDO NOME

Data: 29/08/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662019 / UASG:450522

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2019 12:57

Homologação: 25/09/2019 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.825

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.912.308/0001-71	Z.J DA SILVA COMERCIO VAREJISTA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 2,13
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 4,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,49
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, em proveito da Coudelaria de Rincão..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Melancia, in natura

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BASICA - GÊNEROS ALIMENTICIOS NOME

Data: 22/11/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212018 / UASG:160514

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2018 13:41

Homologação: 14/01/2019 13:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

Item 10 BANANA IN-NATURA (Banana in-natura, conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	BANANA IN-NATURA (Banana in-natura, conservadas e com boa aparência)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Insumos alimentícios e materiais para armazenar e higienizar hortifrutis para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continento do IFSC.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA

CatMat: 224407 - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA

Data: 07/11/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292019 / UASG:158516

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2019 15:43

Homologação: 08/11/2019 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,18
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,04

20 / 41

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO
INST.FED.DE ED., CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA

CatMat: 224404 - FRUTA IN NATURA , TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA

Data: 01/11/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4329/2019 / UASG: 158329

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.695

Unidade: Quilograma

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.351.283/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES, APICULTORES, PECUARISTAS E PESCADORES DE PORTO FELIZ E REGIAO - COMAPRE	RS 7,04

Item 11: MELÃO IN-NATURA (Melão in-natura servidas em fatias, conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	MELÃO IN-NATURA (Melão in-natura servidas em fatias, conservadas e com boa aparência)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Data: 30/01/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 22º Batalhão de Infantaria e eventuais órgãos participantes.

Identificação: NºPregão:122019 / UASG:160547

Lote/Item: /275

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 224390 - FRUTA IN NATURA , TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM

Adjudicação: 05/03/2020 09:51

Homologação: 30/03/2020 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.789.197/0001-05 * VENCEDOR *	BRISA CORP EIRELI	R\$ 6,15
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 6,25
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 6,25
27.866.301/0001-59	WS SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 6,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 29/01/2020 08:31

Objeto: Formação de Registro para Eventual e Futura a Aquisição de Gêneros Alimentícios para, para suprir as para atender as necessidades dos Departamentos pertencentes a todas as Secretarias Municipais do Município de Cujubim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10381

Lote/Item: 72/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: RO



Descrição: MELÃO IN NATURA - MELÃO IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,68

Item 12: LARANJA IN-NATURA (Laranja in-natura servidas descascadas, conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	LARANJA IN-NATURA (Laranja in-natura servidas descascadas, conservadas e com boa aparência)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
56ª Batalhão de Infantaria

Data: 11/05/2020 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 222019 / UASG: 160236

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 13:58

Homologação: 14/05/2020 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.960

Unidade: Quilograma

UF: RJ

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA

CatMat: 224387 - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 3,88
31.871.090/0001-10	A. M. GAMBA ALIMENTOS	R\$ 3,90
16.914.571/0001-71	DAIANA DA SILVA SOARES 11725485796	R\$ 4,92
29.856.468/0001-64	ADAO MARCOS VIANA RICARDO 99070693704	R\$ 4,92
04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,94
13.747.468/0001-96	HLL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	R\$ 4,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 04/10/2019 09:31

Objeto: Registro de preço objetivando eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, por um período de 12 (doze) meses para atender as secretarias Municipais da SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEC, SAMSAU, SEMIE, SEMED deste Município de Alta Floresta do Oeste/RO. Conforme Solicitações e Termo de Referência em anexo e especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital.

Descrição: LARANJA IN NATURA - LARANJA IN NATURA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9178

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 360

Unidade: KG

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.364.020/0001-77 * VENCEDOR *	VENENO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,12
84.644.012/0001-49	F. P. DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 4,13

Item 13 MANGA IN-NATURA (Manga in-natura descascadas e fatiadas, conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	MANGA IN-NATURA (Manga in-natura descascadas e fatiadas, conservadas e com boa aparência)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Picos

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades do Instituto Federal do Piauí Campus Picos e Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital Nº 03/2019 e seus anexos..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE TOMMY ATKIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A

CatMat: 382518 - FRUTA IN NATURA, MANGA, TOMMY ATKIN, CLASSIFICAÇÃO: A

Data: 06/11/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32019 / UASG-158356

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2020 11:19

Homologação: 06/02/2020 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 6,30
27.092.943/0001-48	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,41
27.907.247/0001-42	GUILHERME SILVA LINHARES	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Órgão: TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Fornecimento de lanches e produtos alimenticios diversos.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MANGA TOMMY;

Data: 12/11/2019 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1031018 000746/2019

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 4.560
Unidade: QUILOGRAMA
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.714.568/0001-16 * VENCEDOR *	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85

Item 14: ABACAXI IN-NATURA (Abacaxi in-natura descascados e fatiados, conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	ABACAXI IN-NATURA (Abacaxi in-natura descascados e fatiados, conservadas e com boa aparência)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIÊNE.
Descrição: ABACAXI IN NATURA - ABACAXI IN NATURA

Data: 23/03/2020 09:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10976
Lote/Item: 237/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: KG
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.625.557/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 6,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Órgão: MUNICÍPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

Data: 26/04/2019 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS, PARA OS CURSOS DA ÁREA DE GASTRONOMIA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA PARA O VIANENSE - GERAR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES

Descrição: ABACAXI - ABACAXI IN NATURA Classificação: de primeira - Frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. São tolerados ligeiros defeitos na conformação, tamanho e cor. As frutas podem apresentar ligeiras manchas no epicarpo (casca), desde que não prejudiquem a sua aparência geral. A polpa deve estar intacta e firme. O pedúnculo (quando houver) pode estar ligeiramente danificado. Características gerais: Serem frescas; Terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades; Apresentarem grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato; Serem colhidas cuidadosamente e não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 76269

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2019 11:16

Homologação: 20/05/2019 11:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.112.495/0001-18 * VENCEDOR *	H.B. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,61
	VIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 6,62
	BRASEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,62

Item 15: MAÇÃ IN-NATURA (Maçã in-natura, conservadas e com boa aparência)

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Quilogramas	MAÇÃ IN-NATURA (Maçã in-natura, conservadas e com boa aparência)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 21/07/2020 09:03

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Descartáveis e Inseticida, destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte-CE (Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 70212020 / UASG:981253

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2020 10:25

Homologação: 24/08/2020 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 5,95
00.289.070/0001-01	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO	R\$ 6,87
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,31
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,99

CNPJ Razão Social do Fornecedor

30.406.114/0001-05 E. BERNARDO DE SOUZA

Valor da Proposta Final

RS 12,73



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 7,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Insumos alimentícios e materiais para armazenar e higienizar hortifrutis para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continentes do IFSC.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA

CatMat: 224393 - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA

Data: 07/11/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.1292019 / UASG.158516

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2019 15:43

Homologação: 11/11/2019 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

20.603.864/0001-05 AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

RS 7,45

Item 16: MINGAU DE MILHO (Ingredientes: milho branco, creme de leite, leite condensado, leite de Coco, coco fresco e Cravinho da Índia, armazenado em copos descartáveis de 300 ml)

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	MINGAU DE MILHO (Ingredientes: milho branco, creme de leite, leite condensado, leite de Coco, coco fresco e Cravinho da Índia, armazenado em copos descartáveis de 300 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação do serviço de fornecimento de refeições (desjejum/almoço/jantar) e lanches (lanche da manhã/lanche da tarde/ceia) para servidores, pacientes e seus respectivos acompanhantes, das UPA s, hospitais, pronto socorros, SAMU e demais serviços da Rede Municipal de Saúde de Natal que necessitem do fornecimento, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) do Edital.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Dieta Líquida: Sopas liquidificadas (carne, frango ou peixe) ou caldo de feijão; Vitamina de frutas ou mingau (milho, arroz, maizena, aveia ou inhame) ou água de coco verde in natura ou café ou café com leite ou leite (desnatado, sem lactose ou extrato de soja) ou achocolatado ou iogurte (natural ou sem lactose) ou chá (camomila, erva doce, cidreira, boldo ou hortelã) ou suco de frutas; - DE ACORDO COM O QUADRO DISCRIMINATIVO DE DIETAS E EM CONFORMIDADE COM A SOLICITAÇÃO DO NUTRICIONISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, PODENDO ESTE, INCLUSIVE, SOLICITAR UMA FORMA DE PROCESSAMENTO DIFERENCIADA.

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Data: 12/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.240192020 / UASG.925162

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.611.866/0001-00	P J REFEICOES COLETIVAS LTDA	R\$ 4,00
13.141.162/0001-91	SALTNOR REFEICOES COLETIVAS & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
07.142.604/0001-11	SOL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,97
13.515.974/0001-50	QUALITY FOODS COZINHA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 5,40
* VENCEDOR *		
70.163.605/0001-89	PONTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,97
31.877.045/0001-72	TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90
10.328.834/0001-84	MEIODIA REFEICOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 6,97
03.210.559/0001-34	REFINE - REFEICOES INDUSTRIAIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 6,97
09.621.493/0001-51	F.G.R.SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 6,97
01.646.611/0001-74	O UNIVERSITARIO RESTAURANTE IND COM E AGROPECUARIA LTDA	R\$ 6,97



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,04

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA</p> <p>Objeto: Aquisição de itens de coffee break para atender à demanda do Instituto Federal da Bahia - IFBA..</p> <p>Descrição: MINGAU - Mingau nos sabores: milho, tapioca, (copos de 300 ml)</p> <p>CatMat: 111350 - MINGAU , MINGAU NOME</p>	<p>Data: 17/07/2019 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12019 / UASG:158145</p> <p>Lote/Item: 14/299</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 21/08/2019 12:22</p> <p>Homologação: 29/08/2019 15:42</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.442.461/0001-01	CASSIA MATOS EVENTOS LTDA	R\$ 3,99
08.381.641/0001-45	VSA SOLUCOES DE SERVICOS EM EVENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
17.574.580/0001-23	NOVAS IDEIAS ENTRETENIMENTOS EIRELI	R\$ 4,08
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 4,08

Item 17: CAFE PRONTO (Ingredientes, cafe, agua e açúcar, armazenado em garrafa termica de 1 Litro para servir)

Preço Estimado: R\$ 7,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	CAFÉ PRONTO (Ingredientes: café, agua e açúcar, armazenado em garrafa termica de 1 Litro para servir)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 26/05/2020 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de lanches, a serem utilizados em programas, treinamentos, palestras e reuniões e outros eventos de capacitação e informações das diversas secretarias da administração municipal - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987541

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Produção / Beneficiamento - Café** - BEBIDA PRONTA DE CAFÉ Bebida pronta de café, acondicionada em garrafa térmica higienicamente fechada, conservado quente, adoçado e pronto para ser servido

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

CatSer: 19500 - Produção , beneficiamento - café

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.416.710/0001-61	DAVID BORGES DE OLIVEIRA	R\$ 6,50
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO
INSTITUTO FEDERAL GOIANO/CAMPOS IPORÁ

Data: 01/11/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Gincana

SRP: NÃO

Descrição: CAFE - CAFÉ PRONTO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2018 / UASG: 158667

CatMat: 9725 - CAFÉ , CAFE MOIDO NOME

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: litro

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.195.366/0001-02	A.F.B. DA SILVA & CIA.LTDA.	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Item 18: LEITE LIQUIDO INTEGRAL (Leite liquido integral armazenado em garrafa termica de 1 Litro para servir)

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	LEITE LIQUIDO INTEGRAL (Leite liquido integral armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,51

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinária

Data: 01/04/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços, para fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:389185

Lote/Item: 1/101

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** - Leite Líquido, integral, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem de garrafa ou tetra park individual contendo 1 litro, com identificação do produto e prazo de validade , Composição: Leite in Natura e estabilizante citrato de sódio. Aspecto Físico: Líquido.

Adjudicação: 14/04/2020 15:14

Homologação: 30/04/2020 09:00

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BASICA -
GENEROS ALIMENTICIOS NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 864
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,51
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,51



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA
Objeto: Aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR durante o exercício de 2020
Descrição: Leite Integral Líquido UHT Leite integral líquido - Leite Integral Líquido UHT Leite integral líquido, UHT, embalagem tetrapack de 1litro, contendo data de fabricação e validade, Registro no Ministério da Saúde/Ministério da Agricultura e de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Data: 31/01/2020 08:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 10398
Lote/Item: 44/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.085.766/0001-89 * VENCEDOR *	JULIANO NICASIO REGO MENEZES	R\$ 3,37
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 3,40
10.931.562/0001-02	MAGNUN TRINDADE DA SILVA	R\$ 3,50
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 3,60
08.370.847/0001-70	IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,70
42.390.906/0001-00	GEOVANY MENDONCA ARAUJO	R\$ 4,10
08.811.727/0001-60	GILVAN SILVA DOS SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 4,80

Item 19: ACHOCOLATADO (Ingredientes; Achocolatado em pó, leite liquido e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)

Preço Estimado: R\$ 12,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ACHOCOLATADO (Ingredientes; Achocolatado em pó, leite liquido e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios não perecíveis..
Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Data: 14/08/2020 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:572020 / UASG:986595
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.375

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.362.443/0001-86 * VENCEDOR *	W&C ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,66
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 11,49
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,51
07.747.780/0001-87	ALNUTRI ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,18
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,97
15.726.430/0001-62	NUTRIALIMENTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,20
22.206.847/0001-60	DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,67



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,33

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO

Objeto: Aquisição de refeições (self-service e marmitex), bebidas e lanches para atender a demanda das secretarias Municipais em capacitações, eventos, campanhas, formaturas, divulgações, palestras, reuniões, programas sociais, etc. REGISTRO DE PREÇO

Descrição: Achocolatado liquido em caixa de 01 litro pronto para beber - Achocolatado liquido em caixa de 01 litro pronto para beber

Data: 17/12/2019 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10105

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 410

Unidade: Und.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.114.771/0001-29 * VENCEDOR *	MARIA AUXILIADORA MELO	R\$ 11,33

Item 20: REFRIGERANTE (Refrigerante de sabores variados, armazenados em garrafa de 2 litros)

Preço Estimado: R\$ 8,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	REFRIGERANTE (Refrigerante de sabores variados, armazenados em garrafa de 2 litros)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO COREN-MG, conforme especificações no edital e seus anexos..

Descrição: Buffet - GARRAFAS DE 02 LITROS DE REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA - SABOR COLA LIGHT, COLA COMUM, GUARANÁ LIGHT E GUARANÁ COMUM

CatSer: 12807 - Buffet

Data: 19/11/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162019 / UASG:926188

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 604

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.235.624/0001-70 * VENCEDOR *	ILMA DA CONCEICAO MONTEIRO ALI ADRI	R\$ 8,49
04.694.478/0001-10	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
20.238.080/0001-25	AWA IDEIAS INTEGRADAS EIRELI	R\$ 8,90
15.165.937/0001-94	B F DOS SANTOS-RESTAURANTE	R\$ 8,90
10.540.976/0001-00	CORE SERVICE EVENTOS EIRELI	R\$ 9,80



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,03

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Data: 08/07/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE PET (2 LITROS), TRADICIONAL, DIET OU ZERO. SABORES: COLA, LARANJA, UVA, LIMÃO	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:816050
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2020 14:33
	Homologação: 11/08/2020 14:33
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 582
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 7,06
	EMPORIO DO PAO EIRELI	R\$ 11,00

Item 21: SUCO DE MARACUJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor Maracujá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SUCO DE MARACUJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor Maracujá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 18/02/2020 10:00
Objeto: Eventual aquisição de BEBIDAS DIVERSAS E GÊNEROS PARA PREPARO DE SUCOS para atender ao Restaurante Universitário da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis (PROAES) da Universidade Federal Fluminense, em Niterói RJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	SRP: SIM
CatMat: 252285 - SUCO , APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:150182
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Embalagem 1.00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

00.771.306/0001-41 * VENCEDOR *	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,02
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,05
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,22
30.318.036/0001-89	A P S COMERCIO E SERVICOS GASTRONOMIA LTDA	R\$ 9,42
09.031.962/0001-82	C G S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,57
11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,67
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,71
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,71
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 10,28
16.926.282/0001-92	WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,50
32.581.786/0001-74	GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,50
17.695.642/0002-36	CEVOLO SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 14,70



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	Data: 24/09/2019 10:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios. A referida contratação visa suprir as necessidades de gêneros alimentícios para a confecção de etapas de alimentação para as tropas envolvidas em missões institucionais de responsabilidade deste Comando Militar de Área. Além disso, visa atender aos hotéis sob administração desta unidade gestora (CGEA e HoTran)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	SRP: SIM
CatMat: 442814 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO SABOR MARACUJÁ TIPO INTEGRAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR VALIDADE 5 MESES	Identificação: NºPregão:42019 / UASG:160299
	Lote/Item: /188
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2019 15:39
	Homologação: 10/10/2019 14:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 761
	Unidade: GARRAFA 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.788.865/0001-58 * VENCEDOR *	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,50
11.668.085/0001-05	M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 8,21
11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,49
25.331.743/0001-75	EMPORIO ATACADISTA EG COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,50
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,98
29.578.050/0001-32	REAL ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,99
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	R\$ 11,69
33.059.108/0001-09	LUGRAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,96
26.174.551/0001-65	ANA CAROLINA VICECONTE DOS SANTOS GONCALVES 13142051708	R\$ 14,00
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 14,20
23.956.449/0001-23	BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,26
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,27
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 14,27
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,27
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,27



Item 22: SUCO DE ABACAXI (Suco de polpa de fruta natural Sabor abacaxi, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

Preço Estimado: R\$ 6,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SUCO DE ABACAXI (Suco de polpa de fruta natural Sabor abacaxi, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando da 3ª Região Militar e unidades participantes (QS).

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

CatMat: 279608 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Data: 21/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160392
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/09/2020 13:33
Homologação: 03/09/2020 13:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 19.000
Unidade: Caixa 1,00 L
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.975.451/0001-14 * VENCEDOR *	TRIANGULO COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,69
25.146.154/0001-17	DG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,32
00.450.679/0001-10	IRALU COMERCIO DE BEBIDAS LTDA	R\$ 5,33
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 7,08
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,89
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,90
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 8,00
11.395.693/0001-85	GOTAS DO VALE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE SUCOS EIRELI	R\$ 10,00
29.420.382/0001-94	CFA COMERCIO ONLINE EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis..

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR

CatMat: 303946 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR

Data: 30/03/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212020 / UASG:153166
Lote/Item: /143
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/04/2020 11:21
Homologação: 15/04/2020 16:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Litro
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.910.334/0001-56 * VENCEDOR *	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,89
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,20
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,29
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,29
00.771.306/0001-41	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,29
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,29



Item 23: SUCO DE CAJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor cajá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SUCO DE CAJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor cajá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	Data: 18/02/2020 09:33
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o GAP MN, com vistas ao atendimento das necessidades da Seção de Subsistência desta unidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONSERVADO TEMPERATURA	SRP: SIM
CatMat: 389794 - SUCO, LÍQUIDO, CAJÁ, NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONSERVADO TEMPERATURA	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:120630
	Lote/Item: /357
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2020 21:13
	Homologação: 24/03/2020 22:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
02.377.254/0001-59 * VENCEDOR *	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 5,00
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 6,00
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	R\$ 8,40
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 11,45
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 11,50
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 15,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 20,70
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,70
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,70
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 20,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar

Objeto: Aquisição de Quantitativo de Subsistência (QS) para o Comando da 12ª Região Militar..

Descrição: **SUCO** - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

CatMat: **328480** - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Data: 28/09/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:10001

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2018 16:09

Homologação: 22/10/2018 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.240

Unidade: LITRO

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.069/0001-80 * VENCEDOR *	FRANK DE ALMEIDA COSTA	R\$ 6,50
19.712.126/0001-17	BARREIRA SUCOS INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	R\$ 7,23
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,58
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 9,58
21.975.451/0001-14	TRIANGULO COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,66
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 9,95
14.782.386/0001-45	FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 19,00

Item 24: SUCO DE GOIABA (Suco de polpa de fruta natural Sabor goiaba, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SUCO DE GOIABA (Suco de polpa de fruta natural Sabor goiaba, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Descrição: **SUCO** - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

CatMat: **464759** - SUCO

Data: 12/06/2020 09:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /408

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/06/2020 15:25

Homologação: 24/06/2020 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 5,50
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 8,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG
Objeto: Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene e utensílios, objetivando a estruturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, para desenvolvimento das atividades de acolhimento ao idoso e ao adolescente, proposta nº 039697/19, conforme Termo de Convênio 888995/2019..
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MINIMO, 1 PARTE DE SUCO-
CatMat: 464759 - SUCO

Data: 14/05/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:984767
Lote/Item: /137
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2020 10:54
Homologação: 01/06/2020 11:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 670
Unidade: Litro
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.155.367/0001-23 * VENCEDOR *	MERCADO DA ALIMENTACAO LTDA	R\$ 3,50
09.450.692/0001-44	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,37
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,45
11.023.403/0001-72	PADARIA E MERCEARIA MARINHO LTDA	R\$ 6,50

Item 25: SUCO DE ACEROLA (Suco de polpa de fruta natural Sabor acerola, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SUCO DE ACEROLA (Suco de polpa de fruta natural Sabor acerola, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO
 CAMPUS GRAJAU IFMA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar(PNAE) no Instituto Federal do Maranhão Campus Grajaú.
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL
CatMat: 232364 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL

Data: 01/12/2019 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2019 / UASG: 154854
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Litro
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atender às demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, IFMA-Campus São Raimundo das Mangabeiras no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL
CatMat: 232364 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL

Data: 01/11/2019 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2019 / UASG: 158296
Lote/Item: 17/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 845
Unidade: Litro
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.385.055/0001-44	COOPERATIVA AGROECOLOGICA PELA VIDA DO CERRADO SUL MARANHENSE	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Item 26: SUCO DE CAJU (Suco de polpa de fruta natural Sabor caju, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SUCO DE CAJU (Suco de polpa de fruta natural Sabor caju, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas.
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MINIMO, 1 PARTE DE SUCO-
CatMat: 464758 - SUCO

Data: 06/08/2020 15:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572020 / UASG:120633
Lote/Item: 3/81
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/08/2020 13:44
Homologação: 16/08/2020 19:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 125
Unidade: Caixa 1,00 L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 7,51
08.804.406/0001-39	ULISSES DIAS DE SOUSA - EIRELI	R\$ 7,52
* VENCEDOR *		
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 8,00
33.545.044/0001-56	MASTERCOM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	Data: 03/03/2020 09:32
Objeto: Aquisição Eventual de Generos Alimenticios - Quantitativo de Suprimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	SRP: SIM
CatMat: 442813 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO SABOR CAJÚ TIPO INTEGRAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR VALIDADE 5 MESES	Identificação: NºPregão.12020 / UASG.160036
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/03/2020 14:25
	Homologação: 12/03/2020 14:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50.000
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.782.386/0001-45 * VENCEDOR *	FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,51
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,54
10.897.919/0001-83	DIVERTIX COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,50
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00

Item 27: REFEIÇÃO 1: FRANGO ASSADO (Frango Assado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)

Preço Estimado: R\$ 15,20 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.350 Unidades	REFEIÇÃO 1: FRANGO ASSADO (Frango Assado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 20/02/2020 09:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de refeições prontas tipo marmite, conforme especificações contantes do anexo I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO - MARMITEX contendo no mínimo arroz, feijão, dois tipos diferentes de salada (crua e cozida), dois tipos diferentes de carne (carne assada ou cozida ou bife acebolado, peixe, frango, ovos, etc); uma complementar (purê de batata, maionese, macarrão, etc); peso mínimo 600g, em embalagem de isopor referência n° 102, medindo 18,7cm de diâmetro, 5,2cm de altura e volume de 750ml.	SRP: SIM
CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO , BANDEJA DE REFEICAO NOME	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:460259
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/02/2020 13:33
	Homologação: 28/02/2020 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.250
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.888.680/0003-47 * VENCEDOR *	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA	R\$ 14,40
18.580.303/0001-96	EXPRESS ALIMENTOS - COZINHA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 14,50
31.734.960/0001-09	G R LÓBATO	R\$ 14,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,19



R\$ 15,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de refeições prontas tipo marmitex, conforme especificações contantes do anexo I.

Descrição: **BANDEJA DE REFEIÇÃO** - MARMITEX contendo no mínimo arroz, feijão, dois tipos diferentes de salada (crua e cozida), dois tipos diferentes de carne (carne assada ou cozida ou bife acebolado, peixe, frango, ovos, etc); uma complementar (purê de batata, maionese, macarrão, etc); peso mínimo 600g, em embalagem de isopor referência n° 102, medindo 18,7cm de diâmetro, 5,2cm de altura e volume de 750ml. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO , BANDEJA DE REFEICAO NOME

Data: 20/02/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:460259
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/02/2020 13:33
Homologação: 28/02/2020 10:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 750
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.888.680/0003-47 * VENCEDOR *	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA	R\$ 14,40
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 15,90
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,19

Item 28: REFEIÇÃO 2: BIFE ACEBOLADO (Bife acebolado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)

Preço Estimado: R\$ 15,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.350 Unidades	REFEIÇÃO 2: BIFE ACEBOLADO (Bife acebolado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de refeições prontas tipo marmitex, conforme especificações contantes do anexo I.

Descrição: **BANDEJA DE REFEIÇÃO** - MARMITEX contendo no mínimo arroz, feijão, dois tipos diferentes de salada (crua e cozida), dois tipos diferentes de carne (carne assada ou cozida ou bife acebolado, peixe, frango, ovos, etc); uma complementar (purê de batata, maionese, macarrão, etc); peso mínimo 600g, em embalagem de isopor referência n° 102, medindo 18,7cm de diâmetro, 5,2cm de altura e volume de 750ml.

CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO , BANDEJA DE REFEICAO NOME

Data: 20/02/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:460259
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/02/2020 13:33
Homologação: 28/02/2020 10:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14.250
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.888.680/0003-47 * VENCEDOR *	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA	R\$ 14,40
18.580.303/0001-96	EXPRESS ALIMENTOS - COZINHA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 14,50
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 14,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,19

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,62

Órgão: MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA (REFEIÇÃO, COFFEE BREAK, LANCHE, QUENTINHA) E DECORAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.
Descrição: REFEICAO - REFEIÇÃO - Arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango assado ou cozido, refrigerante, sucos: Maracujá, goiaba e/ou acerola, barrinha de doce: Leite ou goiaba e com serviços de Buffet

Data: 01/06/2020 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:816764
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2020 15:19
Homologação: 15/06/2020 15:19
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 38.000
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.898.327/0001-16 * VENCEDOR *	DAIANA ALVES DE LIMA	R\$ 12,00
	ASSUM PRETO PRODUCOES	R\$ 19,25

Item 29: REFEIÇÃO 3: PEIXE FRITO (Peixe frito, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba, cenoura, chuchu, cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servido em recipiente descartável, por pessoa)

Preço Estimado: R\$ 19,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

Quantidade	Descrição	Observação
3.350 Unidades	REFEIÇÃO 3: PEIXE FRITO (Peixe frito, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servido em recipiente descartável, por pessoa)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,56

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMITEX E KIT LANCHE, visando atender as necessidades da Administração Pública do Município de Porto Velho.
Descrição: MARMITEX - REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, com peso mínimo de 660 g, acondicionada em embalagem descartável tipo bandeja, com três divisórias, acompanha de colher plástica descartável. Contendo acompanhamento: 01 (uma) porção de arroz, 01 (uma) porção de feijão, 01 (uma) porção de salada crua, 01 (uma) porção de (batatas, legumes, cremes, verduras cozidas ou massas); prato principal: 01 (uma) porção de prato proteico (carne bovina, suína, frango ou peixe) preparados de diferentes formas (assado, cozido, refogado ou frito); sobremesa: 01 (uma) porção (frutas); 01 (um) suco de frutas natural ou polpa 100% fruta, em embalagem de 200ml, conforme sugestões de cardápios em anexo. COTA DE ATÉ 25%

Data: 29/08/2019 09:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:780297
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/01/2020 09:32
Homologação: 06/01/2020 09:32
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3.200
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.821.893/0001-48 * VENCEDOR *	ELLO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	R\$ 12,50
	L C SERVICOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARAD	R\$ 15,16
	R B DA SILVA PINHEIRO	R\$ 18,41
	P. DE S. RIBEIRO	R\$ 20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	T. DE A. SARAIVA EVENTOS E BUFFET - EPP	R\$ 21,56
	BRASIL INDUSTRIA ALIMENTICIA EIRELI - ME	R\$ 25,00
	MARIA DE FATIMA DA SILVA CHAVES - EPP	R\$ 25,00
	ALL BUSSINESS SERVICOS DE COLETA E TRATAMENTO DE R	R\$ 124,38
	L NORTH COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO ALIMENTOS E	R\$ 312,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,49

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO ATRAVÉS DE ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PREPARAR, FORNECER, TRANSPORTAR E DISTRIBUIR REFEIÇÕES E MARMITEX PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA/ES.
Descrição: **MARMITEX** - MARMITEX CONTENDO NO MÍNIMO 800 GRMarmitex, contendo no mínimo 800 gr. Arroz branco não parborizado; Feijão em caldo e/ou tropeiro; Carne vermelha de primeira qualidade (alcatra, contra-filé ou carne assada) ou carne branca (coxa ou sobrecoxa ou peito de frango) ou peixe (filé de pescadinha ou sarda) Acompanhamentos: macarrão, polenta, aipim, repolho, puré, salpicão, banana frita, farofa, saladas diversas e variadas (cruas, cozidas e folhas)

Data: 20/03/2019 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: N°Licitação:757426
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/04/2019 12:41
Homologação: 03/04/2019 12:41
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.200
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.086.681/0001-27 * VENCEDOR *	BRASEIRO RESTAURANTES, COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 17,48
	CORE SERVICE EVENTOS EIRELI	R\$ 17,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
CENTRAL DE COMPRAS



PREÇO MÉDIO ESTIMADO						
CATMAT	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
460386	1	CACHORRO QUENTE - (pão massa fina com aproximadamente 15 cm de comprimento, acompanhado de carne moída temperada e cozida, salsicha e queijo ralado)	UNIDADE	28.000	R\$ 4,04	R\$ 113.120,00
465551	2	PÃO COM PATÊ - (pão massa fina com aproximadamente 10cm de diâmetro, com patê cremoso de frango) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	18.000	R\$ 2,63	R\$ 47.340,00
252444	3	PÃO QUEIJO E PRESUNTO (pão massa fina com aproximadamente 10cm de diâmetro com queijo e presunto) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	18.000	R\$ 2,33	R\$ 41.940,00
6262	4	BOLO DE TRIGO, (Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, ovos, leite e fermento) para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	12.000	R\$ 16,75	R\$ 201.000,00
6262	5	BOLO DE MILHO (Ingredientes: milho verde, óleo, açúcar, fubá de milho, ovos, farinha de trigo, coco ralado e fermento em pó, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	12.000	R\$ 18,40	R\$ 220.800,00
6262	6	BOLO DE MACAXEIRA (Ingredientes: mandioca ralada, açúcar, coco ralado, ovos e manteiga, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	13.000	R\$ 19,36	R\$ 251.680,00
258319	7	MINI SALGADOS DIVERSOS - (coxinha, quibe, risoles de carne ou queijo, empada, bolinha de queijo, armazenado em caixa com 100 salgados)	CENTENA	5.000	R\$ 70,50	R\$ 352.500,00
460381	8	PÃO TIPO FRANCÊS (aproximadamente 90g a unidade, ingredientes: farinha de trigo, água e fermento biológico) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	14.800	R\$ 0,64	R\$ 9.472,00
464418	9	MELANCIA IN-NATURA (Melancia in-natura servidas em fatias conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 4,66	R\$ 10.019,00
464376	10	BANANA IN-NATURA (Banana in-natura, conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 8,07	R\$ 17.350,50

Marja Claudiana C. S. Gaspar
Marja Claudiana C. S. Gaspar
Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras



464422	11	MELÃO IN-NATURA (Melão in-natura servidas em fatias, conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 6,98	R\$ 15.007,00
471409	12	LARANJA IN-NATURA (Laranja in-natura servidas descascadas, conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 5,01	R\$ 10.771,50
464412	13	MANGA IN-NATURA (Manga in-natura descascadas e fatiadas, conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 6,75	R\$ 14.512,50
464374	14	ABACAXI IN-NATURA (Abacaxi in-natura descascados e fatiados, conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 6,89	R\$ 14.813,50
464403	15	MAÇÃ IN-NATURA (Maçã in-natura, conservadas e com boa aparência) EXCLUSIVO ME/EPP	KG	2.150	R\$ 7,85	R\$ 16.877,50
235769	16	MINGAU DE MILHO (Ingredientes; milho branco, creme de leite, leite condensado, leite de Coco, coco fresco e Cravinho da Índia, armazenado em copos descartáveis de 300ml) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	3.500	R\$ 5,33	R\$ 18.655,00
198960	17	CAFÉ PRONTO (Ingredientes; café, água e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	700	R\$ 7,07	R\$ 4.949,00
445995	18	LEITE LIQUIDO INTEGRAL (Leite em liquido integral armazenados em garra térmica de 1 Litro para servir) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	700	R\$ 3,87	R\$ 2.709,00
198960	19	ACHOCOLATADO (Ingredientes; Achocolatado em pó, leite em liquido e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	700	R\$ 13,50	R\$ 9.450,00
305351	20	REFRIGERANTE (Rfrigerante de sabores variados, armazenados em garrafa de 2 litros) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	700	R\$ 8,88	R\$ 6.216,00
217795	21	SUCO DE MARACUJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor Maracujá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	190	R\$ 10,17	R\$ 1.932,30
304985	22	SUCO DE ABACAXI (Suco de polpa de fruta natural Sabor abacaxi, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	190	R\$ 7,06	R\$ 1.341,40
259679	23	SUCO DE CAJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor cajá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	190	R\$ 10,71	R\$ 2.034,90

Maria Claudiana C. S. Gaspar
Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras



217794	24	SUCO DE GOIABA (Suco de polpa de fruta natural Sabor goiaba, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	190	R\$ 6,30	R\$ 1.197,00
241598	25	SUCO DE ACEROLA (Suco de polpa de fruta natural Sabor acerola, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	190	R\$ 6,50	R\$ 1.235,00
217796	26	SUCO DE CAJU (Suco de polpa de fruta natural Sabor caju, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	190	R\$ 7,59	R\$ 1.442,10
3697	27	REFEIÇÃO 1: FRANGO ASSADO (Frango Assado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	3.350	R\$ 16,13	R\$ 54.035,50
3697	28	REFEIÇÃO 2: BIFE ACEBOLADO (Bife acebolado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	3.350	R\$ 17,04	R\$ 57.084,00
3697	29	REFEIÇÃO 3: PEIXE FRITO (Peixe frito, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servido em recipiente descartável, por pessoa) EXCLUSIVO ME/EPP	UNIDADE	3.350	R\$ 21,35	R\$ 71.522,50
VALOR TOTAL						R\$ 1.571.007,20


Maria Claudiana C. S. Gaspar
Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras

Maria Claudiana Costa Silva Gaspar
Central de Compras

MAPA DE PREÇO


FORNECIMENTO DE LANCHE, REFEIÇÃO E FRUTAS				BANCO DE PREÇO		BANCO DE MENEZES		Preço Médio	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CACHORRO QUENTE - (pão massa fina com aproximadamente 15 cm de comprimento, acompanhado de carne moída temperada e cozida, salsicha e queijo ralado)	UNIDADE	28.000	R\$ 4,67	R\$ 130.760,00	R\$ 3,46	R\$ 96.880,00	R\$ 4,04	R\$ 113.120,00
2	PÃO COM PATÊ - (pão massa fina com aproximadamente 10cm de diâmetro, com patê cremoso de frango)	UNIDADE	18.000	R\$ 1,95	R\$ 35.100,00	R\$ 4,45	R\$ 80.100,00	R\$ 2,63	R\$ 47.340,00
3	PÃO QUEIJO E PRESUNTO (pão massa fina com aproximadamente 10cm de comprimento com queijo e presunto)	UNIDADE	18.000	R\$ 2,00	R\$ 36.000,00	R\$ 2,48	R\$ 44.640,00	R\$ 2,33	R\$ 41.940,00
4	BOLO DE TRIGO. (Ingredientes: farinha de trigo, manteiga, ovos, leite e fermento) para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	12.000	R\$ 15,74	R\$ 188.880,00	R\$ 14,50	R\$ 174.000,00	R\$ 16,75	R\$ 201.000,00




 Maria Claudiana C. S. Gaspar
 Prefeitura Municipal de Codi
 Central de Compras

5	BOLO DE MILHO (Ingredientes: milho verde, óleo, açúcar, fubá de milho, ovos, farinha de trigo, coco ralado e fermento em pó, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	12.000	R\$ 14,93	R\$ 179.160,00	R\$ 15,27	R\$ 183.240,00	R\$ 25,00	R\$ 300.000,00	R\$ 18,40	R\$ 220.800,00
6	BOLO DE MACAXEIRA (Ingredientes: mandioca ralada, açúcar, coco ralado, ovos e manteiga, para aproximadamente de 8 a 10 fatias o bolo)	UNIDADE	13.000	R\$ 18,50	R\$ 240.500,00	R\$ 14,58	R\$ 189.540,00	R\$ 25,00	R\$ 325.000,00	R\$ 19,36	R\$ 251.680,00
7	MINI SALGADOS DIVERSOS - (coxinha, quibe, risoles de carne ou queijo, empada, bolinha de queijo, armazenado em caixa com 100 salgados)	CENTENA	5.000	R\$ 62,50	R\$ 312.500,00	R\$ 64,00	R\$ 320.000,00	R\$ 85,00	R\$ 425.000,00	R\$ 70,50	R\$ 352.500,00
8	PÃO TIPO FRANCÊS (aproximadamente 90g a unidade, ingredientes: farinha de trigo, água e fermento biológico)	UNIDADE	14.800	R\$ 0,50	R\$ 7.400,00	R\$ 0,73	R\$ 10.804,00	R\$ 0,70	R\$ 10.360,00	R\$ 0,64	R\$ 9.472,00
9	MELANCIA IN-NATURA (Melancia in-natura servidas em fatias conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 4,49	R\$ 9.653,50	R\$ 3,50	R\$ 7.525,00	R\$ 6,00	R\$ 12.900,00	R\$ 4,66	R\$ 10.019,00




 Matia Claudiana C.S. Gaspar
 Prefeitura Municipal de Coor
 Central de Compras

10	BANANA IN-NATURA (Banana in-natura, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 8,18	R\$ 17.587,00	R\$ 7,04	R\$ 15.136,00	R\$ 9,00	R\$ 19.350,00	R\$ 8,07	R\$ 17.350,50
11	MELÃO IN-NATURA (Melão in-natura servidas em fatias, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 6,25	R\$ 13.437,50	R\$ 6,68	R\$ 14.362,00	R\$ 8,00	R\$ 17.200,00	R\$ 6,98	R\$ 15.007,00
12	LARANJA IN-NATURA (Laranja in-natura servidas descascadas, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 4,92	R\$ 10.578,00	R\$ 4,12	R\$ 8.858,00	R\$ 6,00	R\$ 12.900,00	R\$ 5,01	R\$ 10.771,50
13	MANGA IN-NATURA (Manga in-natura descascadas e fatiadas, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 6,85	R\$ 14.727,50	R\$ 6,41	R\$ 13.781,50	R\$ 7,00	R\$ 15.050,00	R\$ 6,75	R\$ 14.512,50
14	ABACAXI IN-NATURA (Abacaxi in-natura descascados e fatiados, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 6,55	R\$ 14.082,50	R\$ 6,62	R\$ 14.233,00	R\$ 7,50	R\$ 16.125,00	R\$ 6,89	R\$ 14.813,50
15	MAÇÃ IN-NATURA (Maçã in-natura, conservadas e com boa aparência)	KG	2.150	R\$ 7,59	R\$ 16.318,50	R\$ 7,45	R\$ 16.017,50	R\$ 8,50	R\$ 18.275,00	R\$ 7,85	R\$ 16.877,50
16	MINGAU DE MILHO (Ingredientes: milho branco, creme de leite, leite condensado, leite de Coco, coco fresco e Cravinho da Índia, armazenado em copos descartáveis de 300 ml)	UNIDADE	3.500	R\$ 6,44	R\$ 22.540,00	R\$ 4,04	R\$ 14.140,00	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00	R\$ 5,33	R\$ 18.655,00



Maria Claudiana C.S. Gaspar
Maria Claudiana C.S. Gaspar
 Prefeitura Municipal de Codó
 Central de Compras

17	CAFÉ PRONTO (Ingredientes; café, água e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)	UNIDADE	700	R\$ 6,70	R\$ 4.690,00	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	R\$ 7,07	R\$ 4.949,00
18	LEITE LIQUIDO INTEGRAL (Leite em liquido integral armazenados em garra térmica de 1 Litro para servir)	UNIDADE	700	R\$ 3,51	R\$ 2.457,00	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 3,87	R\$ 2.709,00
19	ACHOCOLATADO (Ingredientes: A chocolateado em pó, leite em liquido e açúcar, armazenado em garrafa térmica de 1 Litro para servir)	UNIDADE	700	R\$ 11,33	R\$ 7.931,00	R\$ 14,18	R\$ 9.926,00	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00	R\$ 13,50	R\$ 9.450,00
20	REFRIGERANTE (Refrigerante de sabores variados, armazenados em garrafa de 2 litros)	UNIDADE	700	R\$ 9,03	R\$ 6.321,00	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00	R\$ 8,88	R\$ 6.216,00
21	SUCO DE MARACUJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor Maracujá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 11,82	R\$ 2.245,80	R\$ 9,69	R\$ 1.841,10	R\$ 9,00	R\$ 1.710,00	R\$ 10,17	R\$ 1.932,30



Maria Claudiana C.S. Gaspar
 Maria Claudiana C.S. Gaspar
 Prefeitura Municipal de Codo
 Central de Compras

22	SUCO DE ABACAXI (Suco de polpa de fruta natural Sabor abacaxi, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 7,89	R\$ 1.499,10	R\$ 5,29	R\$ 1.005,10	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00	R\$ 7,06	R\$ 1.341,40
23	SUCO DE CAJÁ (Suco de polpa de fruta natural Sabor cajá, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 9,62	R\$ 1.827,80	R\$ 11,50	R\$ 2.185,00	R\$ 11,00	R\$ 2.090,00	R\$ 10,71	R\$ 2.034,90
24	SUCO DE GOIABA (Suco de polpa de fruta natural Sabor goiaba, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00	R\$ 5,41	R\$ 1.027,90	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00	R\$ 6,30	R\$ 1.197,00
25	SUCO DE ACEROLA (Suco de polpa de fruta natural Sabor acerola, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00	R\$ 6,50	R\$ 1.235,00
26	SUCO DE CAJU (Suco de polpa de fruta natural Sabor caju, ingredientes água, polpa de fruta e açúcar, armazenado em garrafas de 1L	UNIDADE	190	R\$ 7,76	R\$ 1.474,40	R\$ 7,02	R\$ 1.333,80	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00	R\$ 7,59	R\$ 1.442,10



Maíra Claudiana C. S. Gaspar
 Prefeitura Municipal de Codió
 Central de Compras

27	REFEIÇÃO 1: FRANGO ASSADO (Frango Assado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)	UNIDADE	3.350	R\$ 14,50	R\$ 48.575,00	R\$ 15,90	R\$ 53.265,00	R\$ 18,00	R\$ 60.300,00	R\$ 16,13	R\$ 54.035,50
28	REFEIÇÃO 2: BIFE ACEBOLADO (Bife acebolado, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servidos em recipiente descartável, por pessoa)	UNIDADE	3.350	R\$ 14,50	R\$ 48.575,00	R\$ 15,62	R\$ 52.327,00	R\$ 21,00	R\$ 70.350,00	R\$ 17,04	R\$ 57.084,00
29	REFEIÇÃO 3: PEIXE FRITO (Peixe frito, Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa; servido em recipiente descartável, por pessoa)	UNIDADE	3.350	R\$ 21,56	R\$ 72.226,00	R\$ 17,49	R\$ 58.591,50	R\$ 25,00	R\$ 83.750,00	R\$ 21,35	R\$ 71.522,50
VALOR TOTAL											R\$ 1.571.007,20



M. Gaspar
 Maria Claudiana C.S. Gaspar
 Prefeitura Municipal de Codo
 Central de Compras

16/09/2020